§. XVII.

CONSIDERATIS iuribus, quae in bonis liberorum Lindauenses coniugi superstiti tribuunt, facili negotio

G nomi-

nominari quoque queunt ea iura, quae liberis competent. Fundantur ea omnia in harum rerum proprietate, quae ad liberos statim post obitum vnius eorum parentis peruenit, vt clare verba legis LINDAVIENSIS indicant q): wann ein Ehegemaecht, Mann; oder Weib - - mit Tod abgieng, vnd Kinder von ihnen beeden ehelich erzeugt hinter sich verlies, solle denselben, all ibres abgestorbenen Vaters; oder Mutters - - Guth heimgefallen seyn, ac diuersi sunt generis, quum alia horum iurium, superstite coniuge viuo exerceantur; alia autem, eo mortuo. Quod ad illa pertinet, quatuor eorum potissimum memoratu digna sunt. Ante omnia 1.) ciuilem habent possessionem: eam ordinarie per parentes exercent ideoque omnibus iis fruuntur commodis, quae penes illos deprehenduntur, qui eiusmodi possessione sunt praediti. Quod quum iure ex communi discimus, 2.) Lindauenes nominatim liberis tribuunt ius, bona haec, vbi vendita sunt a parentibus sine iusta caufsa, vindicandi; nec solum nobis id declarant sequentibus verbis r): wo aber die Eltern, Vater; oder Mutter solch der Kinder verfangen Guth anderer Gestalt vnd obn eines ehrfamen Ratbs special Decret vnd Erkandtnus angreifen, versetzen vnd verkaufen, solle solches keine Kraft nicht haben vnd den Kindern in allweeg ohnschaedlich, ohnnachtbeilig vnd obnpraeiudicirlich seyn; sed hac ratione quoque id confirmant s): wann endlich unter der Kinder erster Ebe Vermögen liegende Grundstück vorhanden, so verstehtet sichs von selbsten, daß, weilen die Eltern bloße administratores vnd respectiue usufructuarin seynd, denen Kindern vermoegte ibres Eigentums das Recht selbige in natura iederzeit zu vindiciren vnd wieder an sich zu ziehen gebübre.

q) loc. citat. §. I. nachdem Dif. Schafftsordn. tit. VII. §. 2.

r) Lind. Voigtry vnd Vormund.

s) ibid. §. 2.

gebübre. Coniungimus hac cum facultate 3) administrationem bonorum, quae vel liberis; vel eorum tutoribus ac curatoribus, vbi parentes sunt suspecti, committitur t), ac demum 4.) cautionem pignoratitiam, quae, vt supra docuimus, liberis praestanda est, si superstes eorum parens secundas inire velit nuptias ac simul bona, in quibus ipsis competit viusfructus, retinere v). Ab his differunt insignes illi effectus, quos supra memorata proprietas bonorum profectiorum, liberis a Lindauiensibus adsignata, post mortem vltimi eorum parentis procreat, quive pleno harum rerum dominio absoluuntur. Ab eo tempore liberrimam, omnes ex iis capiendo fructus, habent facultatem et, quidquid volunt, de iis ad arbitrium suum statuere queunt.

3) loc. laud. §. 3.

v) loc. mem. §. 5.

NOBI-

NOBILISSIMO AC DOCTISSIMO
IOANNI SCHIELIN

S. P. D.

PRAESES.

Ex quo tempore in hanc optimarum artium mercaturam
es delatus, omnem operam in eo colloasti, ut bonam,
quam de te dulcissima patria habet, spem non modo sustineres;
verum etiam superares atque eam ad legum scientiam per-
uenires, quae solida est; neque ex triuus hausta. Cuius
rei quam ipse testis existi ac spectator, cum in recitationi-
bus, quibus me adiisti; tum in certaminibus litterariis pri-
uatis, a Te saepenumero institutis, mibi ipse merito gratu-
lor, quod comitem me esse volueris in pugna illa publica,
quam meditaris, cuiusue euentus non potest non Tibi parare
laudem, laborum Tuorum, apud nos susceptorum, iustum
mercedem. Accedo libenter eorum amicorum Tuorum cohorti,
qui Te, in campum euntem, optimis omnibus prosequin-
tur et pro Te Tuaque salute, HUMANISSIME
SCHIELIN, tabellas suspendo votivas. Rata si esse
iubeat deus, quae precor, saluus eris atque incolunis:
virtutis et industriae fructus laetos atque uberes
percipies et ad parrios lares redux, florentissimae rei-
publicae commodis diutissime inferues. Ienae, cal.
jul. CICCLXIII.

VIRO

VIRO PRAENOBILISSIMO DOCTISSIMO
RESPONDENTI

S. P. D.

COLLEGIVM DISPVUTORIVM

INTERPRETE

A. F. C. LIB. BAR. DE ZIEGESAR,

EQV. THVRING.

SOCIET. LAT. IENENS. COLLEGA.

Iam exedram conscendes et solidae quam TIBI comparasti eruditio edes specimen. Quae, quum tam collegio nostro, quam praecipue mihi nonnisi iucundissima esse queant; partim laetitia exultandi partim honorem quem TIBI comparatus es gratulandi occasionem nanciscimur amplissimam. Gratulor igitur TIBI VIR PRAENOBILISSIME duplici nomine: praeter eam enim quam mihi collegium nostrum dedit publice TIBI gratulandi facultatem; amicitia adhuc quae iam diu inter nos fuit dulcissima, gratulandi mihi iniungit officium. Laudibus certe TE afficerem quas meritus es maximis, nisi, praeter id quod nostrum nemini incognita sit insignis TVA eruditio, reliqui vero qui TE audient ipsi testes eius esse possint locupletissimi; et verba mihi deficerent quibus laudibus TE exornare possem, quas indefessa TVA industria merita est qua per totum illud tempus quod litteris in academia nostra dicasti rebus incubuisti iuridicis, et si laudare adeo TE mihi licaret, certe ne ipsam TVAM verecundiam offendicerem verendum mihi esset. Procede igitur, AMICE SVAVISSIME in arenam disputationis, disputa ut inter nos semper disputasti docte nimurum et erudite, et iis quibus nos TE semper affectimus laudibus, iam publice TE exornatum iri confide. Dabam

Ienae, d. vii. Iul. CCCCCCLXIII.

ORIV

H

Sous

Sous un très-heureux auspice
 La Déesse des Droits
 Veut, qu'un digne sacrifice
 Lui confacre vos exploits
 Deja le bucher s'allume,
 L'autel brille, l'encens fume,
 La victime s'embellit,
 Notre Déesse la consume,
 Thémis même l'accomplit.

HENRI GODEFROI SCHEIDEMANTEL
 SECRETAIRE DE LA SOC. LAT.

VIRO
 NOBILISSIMO AC DOCTISSIMO
IOANNI SCHIELIN
 AMICO PLVRIMO COLENDO,
 S. P. D.
 IO. AVG. FRID. DE GOECHHAVSEN,
 VINAR. OPPON.

Laetitiam qua me affectum puto, cum me dissentientis munere dignum habuisti, verbis exprimendi, nulla mihi fere est copia. Non possum quin animi grati motus, quos TVA singulari in me benevolentia, natos sentio, publice in apricum proferam.

Quantus gaudio meo, ex suavitate amicitiae TVAE hausto, accedit cumulus, cum famae TVAE adcrecentis, fulgentissimaque testis esse possum; arcta qua iungimur propinquitas evidentissime TINI ante oculos ponat: Summa enim temper perfundor laetitia, si cogitar' one han ce singularis TVVS in me pronus animus nascitur, TE nra quam non amore amicitiaque me profecturum esse.

Valeas igitur! AMICE AESTVMATISSIME meque in posterum omnem nauaturum esse operam, vt benevolentia TVA mihi carissima pretiolissimaque, de die in diem dignum me reddere possim plane sis persuasus. Dabam. Ienae d. vii. Iulii 1564.

VIRO

VIRO
NOBILISSIMO AC DOCTISSIMO
IOANNI SCHIELIN,

S. P. D.
CHRISTIAN. GOTTLÖB VOIGT, OPPONENS.
SOC. LAT. COLL. ORDINAR.

Quam quam inter tot congratulantium voces, quae te in arenam contumantur, neque novi, neque praeincipui quidquam mei plausus perferre ad aures tuas possunt: tamen quam plures mihi contigerunt opportunitates, quae felici tecum me vinculo coniunxere, nihil superesse persuasum habui, quod, hodie a me prolatum, maiorem tibi quam aliorum compellaciones, creare molestiam posset. Sed iure quodam meo ita mihi ipse persuasi, quem voluisti inter eos repertiri, qui dissentientium personis indui, quantum in legitimis disciplinis feceris progressiones, experiendo simul videant, testesque sint tanto veriores, quanto victoria insignior quam de ipsis, at praesertim de me, es reporturus. Gratulor tibi de hoc eruditissime specimine, mihi vero ipse de gloriola, aliquod, licet irritum, aduersus tantam virtutem fecisse periculum. Supremum Numen, tibi omnia succedere ex voto animique sententia iubeat, ut, quam concitasti expectationem, sustineas non modo, ac tueare, verum etiam superes. Si quid praeterea est in votis, hoc certe est, ut inter amplissima, quae te manent virtutis praemia, veteris amici memoriam non deponas. Vale, resque tuas age feliciter. Iena d. vii. Jul. 1774.